2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 23 de janeiro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 027 DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear MARCELO DE ALMEIDA CAMPOS, no cargo em comissão de As-
sessor Operacional de Controle Urbano Nível II, símbolo DAS II (2949) na
Secretaria Municipal de Segurança Pública, a contar da data desta publica-
ção.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 00332/2024

PORTARIA Nº 028 DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar HELEN FERNANDA DOS SANTOS SILVA MARTINS, do

cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2741), da Secre-

taria Municipal de Assistência Social, a contar da data desta publicação;

II - Nomear PRISCILA SANTANA PEREIRA, para ocupar o cargo em co-

missão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2741), da Secretaria Munici-

pal de Assistência Social, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito
Id. 00333/2024

PORTARIA Nº 029 DE 22 DE JANERO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-

buições legais, tendo em vista a homologação do 1º Concurso Público para

Formação da Carreira de Apoio da Procuradoria Geral do Município de Nova

Iguaçu (Edital n.º 001/2019) publicada no DOE-NI de 31 de dezembro de

2019 (processo administrativo n.º 2019/036.257), RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o candidato referido na tabela abaixo na classe inicial do

respectivo cargo efetivo, a contar da data da presente publicação:

Classificação Analista De Procuradoria

54º RENATA CARDELLI GERVÁSIO

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gando as disposições em contrário.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 00334/2024

PORTARIA Nº 030 DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar QUELI CRISTINA DE MENESES, do cargo em comissão de

Superintendente de Monitoramento e Fiscalização de Organização Social

de Saúde – Coordenação Financeira, símbolo STD (2902), da Secretaria

Municipal de Saúde, a contar da data desta publicação;

II - Nomear NATHAN MATTOS DE CARVALHO, para ocupar o cargo em

comissão de Superintendente de Monitoramento e Fiscalização de Organi-

zação Social de Saúde – Coordenação Financeira, símbolo STD (2902), da

Secretaria Municipal de Saúde, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 00335/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAT N.º 047, DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso de suas atribuições, CONCEDE:

LICENÇA MATERNIDADE, a servidora abaixo relacionada:

NOME MAT. SEC. PERÍODO PROCESSO

Elen Vaz D’avila da

Silva
 10/714.449-6 SEMED

183 dias a

p/

02/01/2024

2024/025993

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Designado pela Portaria nº 021/2023 – D.O. Digital em 25/01/2023.

Id. 00336/2024

PORTARIA SEMAT Nº 048, DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso de suas atribuições legais, e conforme Processo Administrativo nº

2019/002553, RESOLVE:

CESSAR OS EFEITOS da Redução de Carga Horária concedida à servi-

dora SILÉSIA NUNES DE MELO, mat. nº 10/709.327-1, lotada na SEMED,

através da Portaria 358/SEMAD/2019, publicada no Diário Oficial Digital de

09 de Março de 2019, a contar de 08 de Fevereiro de 2022.

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Designado pela Portaria nº 021/2023 – D.O. Digital em 25/01/2023

Id. 00337/2024